precio quinquaginta solidorum turon., recepto per dictum notarium instrumento, sub anno M^CGG" ;

item, a Poncio Hugonis, quatuor denarios turon. sensuales, percipiendos pro duabus peciis terre, conti-

nentibus quatuor sestariatàs, ad mensuram dicti loci, precio sexaginta solidorum turon., receplo instru-

mento per dictum notarium, sub anno M°CCGo
;

item, a Guillelmo de Fonte, dicti loci, unum denarium turon. sensualem, percipiendum pro quadam
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terra conlinenlc unam scslariatam terre, ad mensuram dicti loci, scita infra pertinencias ejusdcm, precio

viginti solidorum turon., rccepto pcr dictum notarium instrumento, sub anno MoCCC" :

Tandem, nos senescallus et Bardinus predicti, facta diligenti cxtimacisnc per fidedignos de valorc pos-

sessionum et reddituum prediclorum, extimatorum valere, in universo, sex viginti unam libras, undecim

solidos, unum denarium turon., annui redditus, consideratis etiam et attentis ordinacionibus domini

régis super modo financiarum faciendarum, editis etiam tenoribus dictarum litterarum regiarum ac

gralia contenta in eisdem, pro redditibus sex annorum et uno foriscapio, cum dicto priore, nomine quo

supra, pro predictis finavimus, videlicct pro mille ducentis septuaginta quinque libris, duobus denariis

turon. parvorum.jam thesaurario domini régis Tholosano, mandato nostro, solulis; pretextu cujus finan-

cie et aucloritate comissionum regiarum supradictarum, concedimuseidem priori, nomine dictorum con-

ventus et monasterii, ac priorisse ejusdem, quod tam ipsi quam illi qui pro temporo dictos conventum et

monaslerium régent seu procurabunt, premissa omnia et singula empla seu alias acquisita, habere et te-

nere possint perpetuo, absquc cohaccione alienandi seu extra manum dictorum conventus et monasterii

ponendi, et de ipsis facere valeant suam plenariam libère voluntatcm, salvo in aliis jure regio et in omnibus

alieno, relentaque super premissis domini nostri régis voluntate. Acta et ordinata fuerunt bec Tholose, die

sabbati in vigilia apostolorum Pétri et Pauli, anno Domini millesimo, trescentesimo, quintodecimo, et in tesli-

monium premissorum omnium at(iue plenam roboris firmitatem, nos, Johannes, senescallus, etBardinus judex

criminum Tbolosanus predicti, presentibus litteris nostra fecimus imprimi seu apponi sigilla inpendenti.

Original : Archives de l'Aude, H, 358.

139 Carcassonne, le 18 octobre 1313.

Ack' notarié constatant, (|ue niali^ré la lettre royale du 20 octobre 1313, Jean Franc, fermier du salin de Carca.s-

sonne, a refusé de laisser passer 8 charges de sel que l'on se disposait à porter au monastère de Prouille, pour ses be-

soins et ceux de ses maisons.

Anno dominicc Incarnacionis millesimo, trecentesinio, quinto decimo, domino Ludovico rege Franco-

rum et Navarre régnante, die octava décima octobris, noverint universi quod, venientes et existentes ad

presenciam Johannis F'ranchi, firmarii salini Carcassone domini régis, fratres Bcrnardus Vasconis, sindicus

et procurator, ut dixit, monasterii Pruliani et conventus ejusdem, ordinis fratrum Predicatorum, ac etiam

Pelrus Fabri, ejusdem ordinis, et procurator, ut dixit, monasterii prelibati, in presencia et testimonio mei

nolarii et testium infrascriplorum, presentavit dicto Ormario quasdam patentes litteras nobilis et potenlis

viri domini Aymerici do Croso, militis domini régis ejusque senescalli Carcassone, et cum suo sigillo cereo

in dorso sigillatas, ut prima facie apparebat, quorum ténor noscitur esse talis;

« Aymericus de Croso miles, etc., (Aymeri de Croso promulgue la lettre royale ci-dessus de Philippe le

Bel, du W octobre 131S {Cf. siip. n" iS9). Reddile litteras. »

Quarum litterarum auctoritate, predicti fratres, procuratorio nomine quo supra, transitum fecerunt

coram dicto salino cum octo sarcinatis salis ad opus dicti monasterii et domibus ejusdem, ut dixerunt, quas
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portabanl cum corum animalibus Bernardus Martini, Petrus Escafredi, Johannes Salvatoris, Johaniies de

Villay"^lino ot Bernardus Régis de Tribus bonis. Qua littera presentata et por me, notarium infrascriptum,

perlecta, in presencia dicli Joh^nnis Franchi, idem Johannes dixit et respondit quod non concencit nec

concentire intendit quod predieCe octo sarcinate salis transeant nec transitum faciant ultra predictum

salinum, in prejudicium libertatum predicti salini, nccnon ipsius firmarii vel domini nostri régis predicti,

nec quod congregacio salis iiat alibi in burgo Carcassone, cxccpto in dicto salino, et quod jus domino régi

predicto et salino ac firmario predicto renianeat in omnibus et per omnia semper salvum. De quibus om-

nibus predictis et singulis, predicte partes requisivcrunt me, notarium infrascriptum, quod eis conficerem

et in formam publicam reddigerem quisque (sic) publicum instrumentum. Acta fuerunt hoc, anno et die

superius dictis, in porticu predicti salini Carcassone, in presencia et testimonio Arnaldi Royre de Cubiera,

Ramundi Ponqueti do Sancto Paulo, Guillelmi Manentis de Trivilacho in Fenoledesio, et mci, Bernardi